
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 9.I.2009 

 
PREZIDENT MEZINÁRODNÍHO VÝBORU ČERVENÉHO KŘÍŽE 

NAVŠTÍVÍ ČR 
 

V pondělí 12. ledna 2009 oficiálně navštíví Českou republiku prezident 

Mezinárodního výboru Červeného kříže (MVČK) Dr. Jakob Kellenberger.  

V rámci své návštěvy, která je motivována českým předsednictvím EU, povede 

jednání s představiteli státu (ministrem zahraničí a ministryní obrany) 

v záležitostech uskutečňování mandátu svěřeného MVČK mezinárodním 

společenstvím, kterým jsou humanitární otázky v zemích zasažených ozbrojenými 

konflikty či vnitřními nepokoji a problematika dodržování a rozvoje mezinárodního 

humanitárního práva. 

Důležitou součástí programu J. Kellenbergera bude i návštěva Českého červeného 
kříže (ČČK) spojená s členstvím ČČK v koordinační radě Kanceláře Červeného kříže 

při EU. V neposlední řadě se návštěva se uskutečňuje při příležitosti 90. výročí 
založení Československého Červeného kříže, jehož je ČČK pokračovatelem. 

Ustavení ČSČK bylo schváleno prezidentem T. G. Masarykem 6. února 1919, kdy 

současně jmenoval Dr. Alici Masarykovou předsedkyní ČSČK. 

 

V Praze dne 9. ledna 2009 

 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


